
　11月16日、「アニバーサリーステージ・ベルゼ」にて、社会福祉法人恒
和会の創立25周年記念式典を開催しました。当日は多くの方々にご来場い
ただき、これまでの歩みを振り返る温かな時間となりました。
　式典には、来賓として柳井市長 井原健太郎様をはじめとした方々をお迎えし、心の
こもった祝辞を賜りました。また長年にわたり法人を支えてこられた役員・職員への表
彰や、協力業者・ボランティアの皆さまへの感謝状の贈呈も行われ、会場には温かな
拍手が広がりました。
　第一部の締めくくりには、恒和会の25年の歴史をまとめた映像を上映。創設当初から大切にしてきた
「真心・誠実・融和」という理念を改めて共有するひとときとなりました。
　第二部では、「いのちの響きをあなたに～支えあって地域で生きていきましょう！～」をテーマに、在宅
ホスピス医であるふじ内科クリニック院長 内藤いづみ先生に基調講演を、ピアノ弾き語りシンガーソング
ライターのチャンティー様に演奏と歌唱をご披露いただきました。“いのち”について考え、福祉に携わる
私たちが地域の中で果たす役割を見つめ直す貴重な機会となりました。

　恒和会は、地域の皆さまとともに歩んできた
25年を胸に、これからも寄り添う福祉を実践し
続けます。次の10年、20年を見据え、職員一人
ひとりが誇りをもって
取り組める法人であり
続けられるよう、引
き続き努力してまいり
ます。

設立25周年 感謝のつどい設立25周年 感謝のつどい設立25周年 感謝のつどい

　恒和会が歩み始めてから25年。地域の皆様に支えられながら、福祉の現場で多く
の出会いと学びを重ねてまいりました。開設以来、始業前の朝礼で理念「真心」「誠実」
「融和」、四訓「対応」笑顔・親切・丁寧に「仕事」正確・確実・迅速に「職場」明るく・
楽しく・協力で「環境」清潔・整頓・美しく、行動規範を毎日唱和し仕事に取り組んで
まいりました。常に「地域まるごと家族のわ」は私たちの中心にあります。ご利用者様の

笑顔やご家族様の温かい言葉、地域の皆様との絆そして職員の成長が私たちの次の一歩を踏み出す原動
力でした。時代の変化とともに福祉のニーズも多様化し、試行錯誤の連続ですが地域に根差した福祉の
実現に向けて、一歩一歩、誠実に取り組んでまいります。これまでの歩みを支えてくださった皆様に心より
感謝申し上げます。今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

25年を振り返って25年を振り返って25年を振り返って

設立25周年記念式典
実行委員長
田村　直洋

地域共生社会の実現に向けて

Vol.20
2025年 12月発行



福祉業界に転身してゆうわ苑に入って本年1月で
15年が経ち50歳になりました。
人生の節目の年にこのような賞が頂けたこと身に
余る光栄です。
この機会にまた初心に戻ってご利用者様のために
頑張ります！

一年の感謝を込めて

Vol.20　　 2025年 12月発行 発行元：社会福祉法人 恒和会　TEL：0820-27-6001

　師走に入り、一段と忙しくなる時期となりました。お仕事もプライベートも、なんとなくバタバ
タして落ち着かない毎日。忙しい中でも一生懸命取り組んでいるはずなのに、続いてしまう仕事
のミス。せわしなく動き回っているはずなのに、なぜか引き締まってくれない私のボディ。ありが
たいことに忘年会シーズンです。お酒と共に流し込んで、嫌なことは忘れてしまいましょう！元気
に笑って今年を乗り切りましょうね！皆様、よいお年をお迎えください。　　　　　　　　  石田

編集後記

　柳井市の「サンビームやない」において、2025年10月29日（水）午後１時から午後４時まで、第75回山
口県総合社会福祉大会が開催されました。
　大会は県内の社会福祉施設関係者が一堂に会し、社会福祉の向上に尽力された方 を々表彰し、課題
や方向性を共有し、山口県の社会福祉の一層の発展に資することを目的として開催。当法人のケアハウ
スゆうわ苑の五味賢一郎職員が山口県老人福祉施設協議会長表彰として123名の代表として表彰されま

した。
　表彰の後、落語家の柳
家花緑氏の講演も開催さ
れ、盛会な一日でした。

法人本部　佐伯

第75回山口県総合社会福祉大会の開催！！

　2025年も残すところわずかとなりました。本年は、ケアハウスの改修工事やふれあい祭り、そして設
立25周年記念式典など大きな行事が続きましたが、皆様のご協力とご支援に支えられ、無事に一年を
締めくくることができそうです。多くの皆様にお力添えをいただき、心より感謝申し上げます。
　来年も、皆様のご期待にお応えできるよう、職員一同より一層努めてまいります。どうぞ穏やかな年
末年始をお過ごしくださいますようお祈り申し上げます。

ケアハウスゆうわ苑
主幹 五味　賢一郎

ゆうわ苑（本部）
〒742-1352
山口県柳井市伊保庄字近長浜1番4
TEL 0820-27-6001

ゆうわ総合在宅サポートセンター
〒742-0032
山口県柳井市古開作479番3
TEL 0820-25-1212

シンシアゆうわ
〒740-0036
山口県岩国市藤生町3丁目27番8号
TEL 0827-34-6002


